REQUERIMENTO N.º 162/2020
Ementa: Informação quanto à implantação de estrutura de proteção metálica - Guard Rail na extensão do Ribeirão Pinheiros na Rua Albertina de Castro Prado na Capuva.
Senhora Presidente,

Considerando que não existe nenhuma proteção as margens do Ribeirão Pinheiros na Rua Albertina de Castro Prado na Capuava,
e o risco de queda com acidentes graves tanto de veículos, como de motos, bicicletas e pedestres é grande, pois se trata de uma via bem movimentada e próxima a grande Escola SESI;
Diante do exposto e conforme Regimento Interno Artigo 199, o vereador Israel Scupenaro, requer após aprovação em Plenário, respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:

 Está previsto a implantação de proteção tipo guard rail as margens do Ribeirão nesta localidade?

 Se não, solicitamos que seja incluída no projeto essa reivindicação.
Justificativa:

Essa propositura tem a finalidade de atender reivindicação de munícipes e promover maior segurança no trânsito.

               Aos 29 de janeiro de 2020.

                                                                  Israel Scupenaro

           Vereador MDB